ПРОТОКОЛ №5
заседания диссертационного совета Д 220.004.01

6 октября 2020 года
На заседании присутствовало 15 членов совета,

(явочный лист прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.0 принятии к защите диссертационной работы, назначении оппонентов, ведущей организации и даты
защиты Вошкина Александра Геннадьевича на тему: «Эффективность использования естественной
кормовой базы прудов двухлетками карпа при контроле гидрохимических показателей воды» по
специальности 06.02.10 - частная зоотехния, технология производства продуктов животноводства
(ФГБОУ ВО «Белгородский государственный аграрный университет имени В.Я. Горина»),

Научный руководитель: Кулаченко Владимир Петрович,
доктор биологических наук, профессор

Ученый секретарь: Все необходимые документы имеются.
Решили:

1.1. Принять диссертацию к защите.
1.2. По предложению комиссии назначить официальными оппонентами:

- Власова Валентина Алексеевича, доктора сельскохозяйственных наук, профессора кафедры
аквакультуры и пчеловодства ФГБОУВО «Российский государственный аграрный университет МСХА
имени К.А. Тимирязева»;
- Юрина Дениса Анатольевича, кандидата сельскохозяйственных наук, ведущего научного
сотрудника отдела технологии животноводства Федерального государственного бюджетного научного
учреждения «Краснодарский научный центр по зоотехнии и ветеринарии».

1.3. Утвердить ведущую организацию ФГБОУ ВО Волгоградский государственный аграрный
университет.

1.4. Разрешить рассылку реферата по утверждённому списку и назначить дату защиты на
16.12.2020 года в 10.00.

Голосовали: «за» -15, «против» -0. «воздержались» -0.
(Явочный лист и стенограмма заседания прилагаются).

2. О принятии к защите диссертационной работы, назначении оппонентов, ведущей организации и
даты защиты Юриной Анжелики Сергеевны на тему: «Влияние кормовой добавки «Виготон» на
физиологическое состояние и продуктивность кур-несушек родительского стада» по специальности
03.03.01 - физиология (ФГБОУ ВО «Белгородский государственный аграрный университет имени В.Я.
Горина»),

Научный руководитель: Мерзленко Руслан Александрович,
доктор ветеринарных наук, профессор

2.1. Принять диссертацию к защите.
2.2. По предложению комиссии назначить официальными оппонентами:

- Ярован Наталью Ивановну, доктора биологических наук, профессора кафедры животного
происхождения ФГБОУ ВО «Орловский государственный аграрный университет»;
- Топурия Ларису Юрьевну, доктора биологических наук, профессора кафедры ветеринарно­
санитарной экспертизы и фармакологии ФГБОУ ВО «Оренбургский государственный аграрный
университет»;
2.3. Утвердить ведущую организацию ФГБОУ ВО «Саратовский государственный аграрный
университет им. Н.И. Вавилова»;
2.4. Разрешить рассылку реферата по утверждённому списку и назначить дату защиты на 16.12.2020
года в 13.00.

Голосовали: «за» -15, «против» -0. «воздержались» -0.
(Явочный лист и стенограмма заседания прилагаются).

Председатель диссертационного совета
профессор
Учёный секретарь диссертационного совета

Швецов Н.Н.
Татьяничева О.Е.